



SPWZOZ/KF-3.III-382/14.1/2022/A.W.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: Postępowanie przetargowe nr 14/TP/D/2022 na dostawy drobnego sprzętu medycznego na potrzeby bieżącej działalności SPWZOZ w Stargardzie w podziale na 4 pakiety

Pytanie nr 1 – dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jako równoważnego resuscytatora firmy Ambu dla pacjentów o wadze pomiędzy 10 – 30 kg ? Pozostałe parametry zgodnie z SWIZ.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie nr 2 - dotyczy wzoru umowy

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę treści SWZ poprzez zmodyfikowanie zapisu **dot. § 7 ust.** wzoru Umowy. Zamawiający w § 7 ust. 1 wskazał: 1. Zamawiający zastrzega sobie prawo do naliczenia kar umownych w wysokości 0,5% (słownie: pół procenta) za niezrealizowaną część dostawy, w przypadku niewykonania przedmiotu umowy w terminie realizacji określonym w umowie za każdy dzień zwłoki.

W ocenie Wykonawcy zaproponowana wysokość kary umownej za nieterminową dostawę jest niewspółmierna do ewentualnego uchybienia w sposobie realizacji świadczenia, do którego jest on zobowiązany w ramach Umowy, wysokość kary umownej na poziomie 0,5% za każdy dzień uchybienia terminowi, nie ma żadnego związku z funkcją jaką mają pełnić kary umowne, a może jedynie prowadzić do wzbogacenia Zamawiającego, co tym samym w sposób jednoznaczny narusza zasadę równości stron umowy.

Zdaniem Wykonawcy postanowienie Umowy o wskazanej treści daleko wykracza poza cel, dla którego zastrzegana jest kara umowna, która ma kompensować negatywne dla wierzyciela konsekwencje wynikające ze stanu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania i stanowić swego rodzaju zryczałtowane odszkodowanie. Odszkodowanie zaś powinno być adekwatne do szkody jaką może ponieść Zamawiający. Natomiast kara umowna w wysokości 0,5% za jeden dzień opóźnienia, w żaden sposób nie może odpowiadać ewentualnej szkodzi jaką może ponieść Zamawiający.

W kwestii rażąco wygórowanych kar umownych KIO zajęło stanowisko w wyroku z dnia 30 listopada 2017 r., Sygn. akt: KIO 2219/17, KIO 2228/17, KIO 2232/17, KIO 2234/17, gdzie stwierdziła, że *„W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną”*

Sekretariat: 91/ 578 92 03

Fax.: 91/ 391 18 85

e-mail: biuro@zozstargard.pl

Konto bankowe:

Bank Gospodarstwa Krajowego

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005

www.zozstargard.pl

NIP: 854-19-38-710

REGON: 000304562

KRS: 0000005388

Rejestr Wojewody: 00000017670

BDO:000108337



W konsekwencji powyższych rozważań **Wykonawca wnosi o zmianę treści SWZ poprzez zmianę postanowienia zawartego w § 7 ust. 1 wzoru Umowy** i obniżenie kary umownej do 0,25% wartości.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 3 – dotyczy Pakietu 1, pozycja 1-3

Czy Zamawiający dopuści w powyższych pozycjach resuscytator silikonowy o następującym opisie:

- • worek samorozprężalny przeznaczony do resuscytacji oddechowej
- • stosowany w celu prowadzenia wentylacji zastępczej
- • umożliwiał podawanie tlenu z zewnętrznego źródła tlenu gwarantując wentylację wysokimi stężeniami tlenu
- • w skład zestawu wchodzi:
 - resuscytator silikonowy
 - maska anestetyczna
 - rezerwuar tlenu
 - przewód tlenowy (wykonany z PVC)
- • worek w kolorze białym, transparentny
- • ergonomiczny kształt oraz lekko zmrożona powierzchnia worka umożliwiają pewny chwyt
- • zawór pacjenta ograniczający ciśnienie wykonane z wytrzymałego poliwęglanu
- • zastawki wykonane z silikonu
- • przezroczyste sklepienie maski pozwala na ciągłą obserwację stanu pacjenta
- • maska anestetyczna:
 - pediatryczna wykonana w całości z biokompatybilnego silikonu
 - dla dorosłych - kołnierz silikonowy, sklepienie poliwęglanowe
- • wszystkie modele wyposażone w zawór ograniczający ciśnienie
- • rezerwuar tlenu wykonany z EVA i PP o pojemności 1600 ml dla rozmiaru pediatrycznego, 2000 ml dla dorosłych
- • dren tlenowy o długości 210 cm wzmocniony paskami wzdłużnymi na całej długości, odporny na zagięcia
- • wystandaryzowane złącze pacjenta 15F/22M
- • wielorazowego użytku – worek, maska (możliwość sterylizacji w autoklawie przez 5 minut w temperaturze do 134°C lub 15 minut w 121°C)
- • jednorazowego użytku – rezerwuar tlenu, dren tlenowy
- • nie zawiera lateksu
- • nie zawiera ftalanów



- niesterylny
- pakowanie podwójne: 1 sztuka/folia i kartonik

	noworodki/niemowlęta (neonate/infant)	dziecko (child)	dorosły (adult)
ref	HTA1404	HTA1405	HTA1406
waga ciała	≤10 kg	10 – 30 kg	>40 kg
rozmiar maski	1	2	5
objętość wyrzutowa	≥20 ml	≥150 ml	≥600 ml
objętość resuscytatora	280 ml ±100 ml	550 ml ±200 ml	1500 ml ±200 ml
wymiary (dł. x śr.)	135 x 75 mm	146 x 100 mm	212 x 131 mm
zawór ograniczający ciśnienie	40 cm H ₂ O <small>(zgodnie z ISO 10651-4 30-45 cm H₂O)</small>	40 cm H ₂ O <small>(zgodnie z ISO 10651-4 35-40 cm H₂O)</small>	60 cm H ₂ O <small>(zgodnie z ISO 10651-4 40-60 cm H₂O)</small>
martwa przestrzeń zaworu pacjenta	≤7 ml	≤20 ml	≤65 ml
opór wdechowy	≤5 cm H ₂ O (przy 50 l/min)		
objętość worka rezerwuaru tlenu	1600 ml	1600 ml	2000 ml
złącze pacjenta	ISO5356-1: Ø22/15 mm		
dotadowy tlen oraz stężenie dostarczonego tlenu (≥85%)	VT: 60 ml częstotliwość: 20 BPM wartość przepływu: 15 l/min	VT: 150 ml częstotliwość: 25 BPM wartość przepływu: 15 l/min	VT: 600 ml częstotliwość: 12 BPM wartość przepływu: 15 l/min
opakowanie handlowe	1 zestaw		

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Oczekuje rezerwuaru tlenu z możliwością sterylizacji.

Pytanie nr 4 – dotyczy Pakietu nr 1, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści worek z dołączoną osobną maską w rozmiarze 4?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 5 – dotyczy Pakietu nr 1, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści resuscytator dla dzieci o wadze pomiędzy 10-30kg?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 6 – dotyczy Pakietu nr 1, pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści worek dla noworodka o objętości 280ml i rezerwuarem tlenowym o pojemności 1600ml?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Sekretariat: 91/ 578 92 03

Fax.: 91/ 391 18 83

e-mail: biuro@zozstargard.pl

Konto bankowe:

Bank Gospodarstwa Krajowego

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005

www.zozstargard.pl

DYREKTOR
SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
WIELOSPECJALISTYCZNEGO
ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ
w Stargardzie

Krzysztof Kowalczyk

NIP: 854-19-38-710

REGON: 000304562

KRS: 0000005388

Rejestr Wojewody: 00000017670

BDO:000108337



Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie
ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard

województwo zachodniopomorskie

Sekretariat: 91/ 578 92 03

Fax.: 91/ 391 18 85

e-mail: biuro@zozstargard.pl

Konto bankowe:

Bank Gospodarstwa Krajowego

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005

www.zozstargard.pl

NIP: 854-19-38-710

REGON: 000304562

KRS: 0000005388

Rejestr Wojewody: 000000017670

BDO:000108337